
ZÁPIS z jednání rady č. 16/2020
Obec Horoměřice

datum: 25. 8. 2020, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
Omluveni: (1) Ing. Aleš Sedláček
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno v 8:29:39

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:32:19

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:32:40

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:32:52

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Závazky a faktury obce Horoměřice
4. Rozpočtové opatření č. 4
5. Smlouva o finančním příspěvku na infrastrukturu - DEMK, Nad Panskou zahradou 558, Horoměřice
6. Příspěvek na rekondiční pobyt - senioři
7. Ventilace (rekuperace) v budově ZŠ - odsouhlasení neuznatelných nákladů
8. Poptávkové řízení na zhotovení parketové podlahy v "Rytířském sále" -Velvarská 1
9. Oprava vodovodního řádu v ulici Revoluční
10. Prodej nepotřebného požárního vozidla značky AVIA
11. Návrh zadávacích podmínek k akci: 4.ETAPA výstavby mateřské školy – PAVILON A.
12. Různé

V 08:34:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání

Hlasování

2008281200810



pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-171-16/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:35:01

3. Závazky a faktury obce Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:35:09

Důvodová zpráva
Provozní a investiční výdaje na základě smluv či objednávek za období od 14.8.2020 do 25.8.2020.

V 08:35:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s uhrazením provozních a investičních výdajů za období 14.8.2020 do
25.8.2020 (příloha č. 1).

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-16/20
zodpovídá: Šárka Musilová
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:36:00

4. Rozpočtové opatření č. 4 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:36:05

Důvodová zpráva
Důvodová zpráva je součástí RZ 42020 - Na příjmové straně byl zapojen kompenzační příspěvek pro obce -
COVID poskytnutý Středočeským krajem, dar od Letiště Praha, který bude použitý na opravu vodovodu
Revoluční a navýšena položka 3122 pro vyšší výběr příspěvků na obnovu infrastruktury. Ostatní úpravy
prezentuji soulad s čerpáním rozpočtu. Na výdajové straně došlo k navýšení paragrafu 2292 vyúčtování
dopravy za 1. pololetí ve výši 540 tis. a navýšení paragrafu 3421 o částku 830 tis. - realizace venkovních
herních prvků Ostatní úpravy prezentuji soulad s čerpáním či očekávanými výdaji.

V 08:41:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4 ( příloha č. 2).



Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-16/20
zodpovídá: Šárka Musilová
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:41:44

5. Smlouva o finančním příspěvku na infrastrukturu - DEMK, Nad
Panskou zahradou 558, Horoměřice (bod číslo 5)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:50

V 08:48:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce bere na vědomí odpověd na na Smlouvu o finančním příspěvku na infrastrukturu od
paní Heleny Králové, za spol. DEMK.s.r.o., Nad Panskou zahradou 558, Horoměřice.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-16/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:48:28

6. Příspěvek na rekondiční pobyt - senioři (bod číslo 6)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:48:34

Důvodová zpráva
Žádost Svazu tělesně postižených v ČR z.s. - okresní organizace Praha- západ, Všenory, o poskytnutí
příspěvku na lázeňský pobyt v termínu 2.8. - 7.8. 2020 v lázních Poděbrady pro 5 občanů s trvalým
pobytem v Horoměřicích.

V 08:50:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce schvaluje poskytnutí příspěvku na lázeňský pobyt pro  5 občanů s trvalým pobytem v
Horoměřicích, v termínu 2.8.2020 - 7.8.2020 v lázních Poděbrady ve výši 700 Kč/osobu.
Podmínkou je předložení faktury nebo příjmového dokladu úhrady lázeňského pobytu za
příslušnou osobu OÚ Horoměřice.



Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-16/20
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:50:45

7. Ventilace (rekuperace) v budově ZŠ - neuznatelné náklady (bod číslo
7)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:50:53

Důvodová zpráva
V současné době probíhá akce "Ventilace pro ZŠ Horoměřice " finacovaná ze strany Letiště Praha jako
kompenzace za zhoršení životního prostředí. 

Rozpočet na tuto akci je 9 253 766 Kč včetně DPH. V této sumě je zahrnuto vylepšení parametrů
rekuperační jednotky (mohou částečně chladit i přitápět). Tato technologie však není uznatelným
nákladem ze strany Letiště Praha. Celkově se jedná o navýšení  110 110 Kč, které by dofinacovala Obec
Horoměřice.

V letních měsících dochízí k značnému nárustu teplot ve třídách a pomocí výše uvedené technologie by
mohlo dojít k výraznému zlepšení.

 

 

V 08:57:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje v rámci akce "Ventilace pro ZŠ", případné dofinancování z vlastních finančních
zdrojů (rozpočtu obce)  do výše 110 110 Kč .

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-16/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:57:25



8. Poptávkové řízení na zhotovení parketové podlahy v "Rytířském
sále" -Velvarská 1 (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:57:43

Důvodová zpráva
Bylo provedeno poptávkové řízení na zhotovení parketové podlahy v "Rytířském sále", Velvarská 1.
Byli oslovení tři dodavatelé (viz tabulka v příloze). Hodnocení proběhlo na základě výše ceny. Nejlepší
nabídku podala firma: PUK servis s.r.o., sídlem Hrusice 127, IČ: 26006482 s cenou 277 026 Kč bez DPH. 

V 10:20:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje výběr firmy PUK Service s.r.o sídlem Hrusice 127, IČ: 26006482 s nabídkovou
cenou 277 026 Kč bez DPH  a souhlasí s uzavřením smlouvy na zhotovení parketové podlahy v
"Rytířském sále" Zámek (Statek), Velvarská 1.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-177-16/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:20:24

9. Oprava vodovodního řádu v ulici Revoluční (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:20:31

Důvodová zpráva
Na základě smluvního vztahu se společností 1.VHS a "Plánu obnovy" je předkládán návrh na
rekonstrukci vodovodního řadu v ulici Revoluční. Jedná se o jednu z nejstarších části vodovodní soustavy v
Horoměřicích, kde často dochází k haváriím. Nabídkový rozpočet je 1 504 974 Kč bez DPH. K financování
budou využity finanční prostředky z daru od letiště Praha v rámci projektu "Žijeme zde společně".

V 10:24:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje opravu vododovodního řádu v ulici Revoluční, kterou provede provozovatel, firma
1.VHS, Velké Přílepy za nabídkovou cenu 1 504 974 Kč bez DPH.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-178-16/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 25. 8. 2020



Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:25:05

10. Prodej nepotřebného požárního vozidla značky AVIA (bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:25:10

Důvodová zpráva
Návrh na odprodej požárního vozidla značky Avia z důvodu nepotřebnosti. Byla učiněna obci nabídka p.
Lehockým za cenu 30 000 Kč. Další žádná nabídka již nebyla podána.

 

V 10:31:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje odprodej nepotřebného hasičského vozidla zančky AVIA za nabídkovou cenu 30
000 Kč  Oskaru Lehockému.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-179-16/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:31:17

11. Návrh zadávacích podmínek k akci: 4.ETAPA výstavby mateřské
školy – PAVILON A. (bod číslo 11)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:31:27

Důvodová zpráva
Na základě projektu na 4. etapu výstavby mateřské školy - pavilon A a v souladu s podmínkami poskytnuté
dotace Obec Horoměřice souhlasí s Návrhem zadávacích podmínek k akci: 4.ETAPA VÝSTAVBY MATEŘKÉ
ŠKOLY – PAVILON A. , které jsou nezbytné k vyhlášení výběrového řízení pro veřejnou nabídku na
zhotovitele. 

Předmětem veřejné zakázky je výkon generálního dodavatele stavebních prací, pro investiční akci
s názvem – „4.etapa výstavby mateřské školy – Pavilon A“ v rozsahu investičních nákladů stavby ve výši
24.091.917,50 Kč bez DPH.   

Akci pro obec zajišťuje na základě smluvního ujednání firma:

ACCON T&T services, s.r.o.

Šmeralova 170/31, 170 00 Praha 7 – Bubeneč

 

 

V 10:35:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:



Rada schvaluje "Návrh zadávacích podmínek k akci: 4.ETAPA výstavby mateřské školy –
PAVILON A." , které jsou nezbytné k vyhlášení výběrového řízení pro veřejnou nabídku na
generálního dodavatele stavebních prací v rozsahu investičních nákladů stavby ve výši
24.091.917,50 Kč bez DPH.   

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-180-16/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 25. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:36:04

12. Různé (bod číslo 12)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:36:32

Důvodová zpráva
1) Informace k vymezenému území Ministerstva obrany v k.ú. Horoměřice (příloha č. 3).

2) Uzavření dodatku ke Smlouvě na svoz odpadu  s firmou FCC Regios a.s., rozšíření sběrných míst na
kovový odpad.  

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:08:11

Jednání ukončeno v 12:08:55



http://www.usneseni.cz/

